[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔН

ДЕПУТАТСЕН ПуХăВĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЧЕТАЙСКОГО РАЙОНА

	ЙЫШĂНУ

29.12.2011      11 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	РЕШЕНИЕ

29.12.2011  №  11
с. Красные Четаи

       О преобразовании отдела
      по делам ГО и ЧС администрации района
      в отдел специальных программ
       В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со ст.8 Федерального закона от 26.02.1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», пунктом 23 ст. 15 и пунктом 31ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 14 июля 2011 г. № 951с «Вопросы мобилизацией подготовки органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных органов и организаций» Собрание депутатов Красночетайского района РЕШИЛО:
1. Создать самостоятельный мобилизационный орган администрации Красночетайского района путем преобразования отдела по делам ГО и ЧС администрации и в отдел специальных программ администрации района в пределах штатной численности.

2. Решение Собрания депутатов Красночетайского района Чувашской республики от 03.12.2009 года № 12 «Об утверждении структуры администрации района», в части касающейся отдела по делам ГО и ЧС администрации района признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

Глава Красночетайского района                                      А.Ю. Степанов